
ЗАПОВЕД 

№РД-15-291 /03.02.2025 г. 

 

На основание чл. 259, ал. 1, във връзка с Постановление № 328  от 21 декември 2017 г. 

за условията и реда за получаване на стипендии от учениците след завършено основно 

образование 

 

 

УТВЪРЖДАВАМ: 

 

КРИТЕРИИ ЗА ОТПУСКАНЕ НА СТИПЕНДИИ НА УЧЕНИЦИ ЗА ВТОРИ СРОК 

НА УЧЕБНАТА 2024/2025 Г. 

 

Класните ръководители да запознаят учениците и родителите с критериите за 

получаване на стипендии. Необходимите документи да се представят на комисията по 

стипендии в указания срок за разглеждане и проверка.  

Критериите да се качат на сайта на училището от Силвия Спасова – РН ИКТ в НПТГ 

„Ш. Петьофи“. 

Контрол по изпълнение на заповедта възлагам на Десислава Павлова, на 

длъжност ЗДУД. 

 

 

Приложение: Критерии за отпускане на стипендии за втори срок за ученици. 

 

 

 

 

 

 

ДИРЕКТОР:  

                          Инж. Биана Тодорова  

 

 

 

 

 

 

 

 



НАЦИОНАЛНА  ПРОФЕСИОНАЛНА  ТЕХНИЧЕСКА ГИМНАЗИЯ „ШАНДОР ПЕТЬОФИ“ 

Разград, ул. Илия Петров № 1, тел. 084/660235, e-mail: info-1702602@edu.mon.bg, URL:  www.ptgrz.org 

 

  

УТВЪРЖДАВАМ: 

Заповед № РД-15-291/03.02.2025 г. 

ДИРЕКТОР:  

инж. Биана Тодорова 

 

КРИТЕРИИ ЗА ОТПУСКАНЕ НА СТИПЕНДИИ НА УЧЕНИЦИ ЗА ВТОРИ СРОК 

НА УЧЕБНАТА 2024/2025 Г. 

 

 

1. СТИПЕНДИИ ЗА ПОСТИГНАТИ ОБРАЗОВАТЕЛНИ РЕЗУЛТАТИ 

 Заявление по образец, в което е посочен успеха от първи срок 

на  учебната 2024/2025 година, заверено с подписа на класния ръководител, 

удостоверяващ отличния успех най-малко 5,50. 

 Ученикът да няма наложени наказания от Педагогическия 

съвет 

 

2. СТИПЕНДИИ  НА УЧЕНИЦИ БЕЗ РОДИТЕЛИ 

 Заявление по образец, подписано от класния ръководител. За ученици, 

които за пръв път ще получават такъв вид стипендия - копие от смъртния акт на 

починалите родители. 

 Ученикът да няма наложени наказания от Педагогическия съвет 

 

3. СТИПЕНДИИ ЗА ПОДПОМАГАНЕ НА ДОСТЪПА ДО ОБРАЗОВАНИЕ  

И ПРЕДОТВРАТЯВАНЕ НА ОТПАДАНЕТО 

 

Попълва се  по заявление образец  

 Успех от първи срок на учебната 2024/2025 учебна година – не по 

малко от 4,50 - заверен с подпис на класния ръководител. 

 Служебни бележки за доходите на родителите за последните шест 

месеца - от м. август 2024 г. до м. януари 2025 г. включително  

 Служебна бележка за получените семейни помощи /от социални 

грижи по местоживеене, ако не са вписани в декларацията/ за периода от м. август 

2024 г. до м. януари 2025 г. включително, а ако не са получавани - бележка, 

удостоверяваща това, пак за същия период от м. август 2024 г. до м. януари 2025 г. 

включително /. 

 Ако родителите са безработни – служебна бележка за получаваното 

обезщетение за периода от м. август 2024 г. до м. януари 2025 г. включително  

 Ако родителите са пенсионери – сл.бележка от пенсионен отдел за 

получаваната пенсия от  м. август 2024 г. до м. януари 2025 г. включително  

 Ако родителите нямат никакви доходи да се представи нотариално 

заверена декларация за това 

 При разведени родители – копие от съдебното решение за развода и 

документ за получаване на издръжка, ако такава не е записана в съдебното решение. 



 За да се отпусне социална стипендия, месечният доход на член от 

семейството за периода от м. август 2024 г. до м. януари 2025 г. включително трябва 

да е под установената за страната минимална работна заплата осреднена за 

последните шест месеца. / в случая 957.00 лв./ 

 Членове на семейството на ученика са бащата, майката, 

непълнолетните или нетрудоспособните братя и сестри. В случаите на повторен брак или 

фактическо съпружеско съжителство на майката или бащата с лице, което не е родител, за 

член на семейството се счита новият съпруг/съпруга или лицето, с което се съжителства, 

както и непълнолетните му деца, ако живеят с него. Когато продължават да учат за 

придобиване на средно образование, но не по-късно от навършване на 20-годишна 

възраст, за членове на 

семейството се считат и пълнолетните братя и сестри, както и 

пълнолетните деца на новия съпруг/съпруга или на лицето, с което съжителства майката 

или бащата на ученика, ако живеят с него. 

 Ученикът да няма наложени наказания от Педагогическия съвет 

4. СТИПЕНДИИ ЗА ПОДПОМАГАНЕ НА УЧЕНИЦИ С ТРАЙНИ 

УВРЕЖДАНИЯ 

 Заявление по образец, подписано от класния ръководител. Учениците, 

които ще получават такъв вид стипендия представят документ удостоверяващ 

степен на инвалидност за периода на получаване на стипендията. 

 Ученикът да няма наложени наказания от Педагогическия съвет 

 

5. ЕДНОКРАТНИ СТИПЕНДИИ.  

1. КРИТЕРИИ  И ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ПОЛУЧАВАНЕ НА  ЕДНОКРАТНИ 

СТИПЕНДИИ ОТ УЧЕНИЦИТЕ  ЗА: 

1.1. Преодоляване от ученика на еднократни социални обстоятелства, свързани с 

достъпа му до образование. Отпускат се на ученици в тежко материално състояние. Право 

имат учащите се: 

- от семейства, в които има смъртен случай в последните 3 месеца; 

- от семейства, пострадали от природни бедствия; 

- с други специфични случаи на тежко материално положение. 

1.2. Постигнати високи резултати от ученика в учебната, извънкласната или 

извънучилищната дейност. Право да кандидатстват имат учащите се: 

- Класирани на национални олимпиади и/или състезания на І, ІІ или ІІІ място в 

областта на науката, технологиите, спорта. 

- Класирани на областни олимпиади на І, ІІ или ІІІ място. 

2. ПРОЦЕДУРА ЗА ОТПУСКАНЕ НА ЕДНОКРАТНИ СТИПЕНДИИ. 

2.1. Класният ръководител подава мотивирано предложение с подробно изложение на 

основанията за отпускане на стипендията за учениците. 

2.2. Педагогическият съвет разглежда предложенията.  

2.3. Педагогическият съвет одобрява учениците, отговарящи на критериите. 

2.4. Директорът издава заповед с поименен списък на учениците и размера на 

стипендията. 

3. Еднократна стипендия може да се отпусне и на ученик, който получава месечна 

стипендия.  

4. За един и същ ученик стипендия се отпуска само веднъж в рамките на един учебен 

срок. 

 

 

 

СРОК ЗА ПОДАВАНЕ НА ДОКУМЕНТИ – 21.02.2025 Г. 

 


